Συνελόντες τοίνυν, ᾧ ἁγιοτάτοι, φαμέν· τὰ πρὸς ἀνατροπὴν καὶ καθαιρέσιν τῶν θεοφόρων πατέρων καὶ τοῦ παναγίου πάπα Λέοντος καὶ τῶν θεηγόρων ὑμῶν γεγραμμένα καθαιρείσθωσαν· ἐπεὶ καὶ ἡμεῖς, ὡς λέλεκται, διακελευόντων ὑμῶν, τῶν δεσποτῶν ἡμῶν καὶ θεοπνεύστων πατέρων, βάλλομεν αὐτοὺς τοῖς ἀναθέμασι, καὶ τηνικαῦτα περὶ τῶν αὐτοῖς ζητουμένων τὰς κινήσεις καὶ τὰς ἀγωνίας ποιησώμεθα, εὐέλπιδες καθεστῶτες εἰς τὴν ὑμετέραν θεοδίδακτον καὶ θεόπνευστον προστασίαν, ὡς οὐκ εὐλαβηθησόμεθα, οὐ δειλιάσωμεν φόβον, οὐδ' οὐκ ἔστι φόβος, προκειμένου θεοῦ καὶ ὀρθοδόξου πίστεως. μέχρι γὰρ καὶ τήμερον οἰκονομίαν τινὰ πραγματευομένοις ἐσιγήκαμεν, οἴομενοι πρὸς τὰ κρείττω μετοχετεῦσαι αὐτοὺς τὰ οἰκεία διδάγματα. οὕτω γὰρ καὶ ὁ ἐν ἁγίοις γενόμενος ἡμῶν θεῖος Ἀρκάδιος πεφρόνηκε, τῇ ὑμετέρα ὀρθοδόξῳ ἐπόμενος διδασκαλία, ᾧ καὶ ἡμεῖς παντὶ σθένει εὐχόμεθα τοῖς αὐτοῦ ἐξακολουθεῖν ἴχνεσι, συνάδοντες τῇ ὀρθοδόξῳ καὶ θεοπνεύστῳ διδασκαλίᾳ ὑμῶν, τῶν ἁγιοτάτων ἡμῶν δεσποτῶν καὶ πατέρων. περαιτέρω γὰρ τούτων λοιπὸν οὐκ ἀνεξόμεθα ὑποσπειράντων αὐτῶν ζιζάνιά τε καὶ σκάνδαλα, ὡς ἔπος εἶπειν, κατὰ πᾶσαν τὴν οἰκουμένην. ταῦτα καὶ τῆς καθ' ἡμᾶς ἱερᾶς συνόδου φρονήματα, καὶ τὸν Τόμον τοῦ παναγίου καὶ θεοφόρου προσίεται καὶ ἀσπάζεται Λέοντος, καὶ ὡς ἄγκυραν σωτηριώδη τῆς ὀρθοδοξίας διακρατεῖ καὶ τοῖς τῆς ὑμετέρας θεογνωσίας γεγάνυται δόγμασι, μηδὲν τὸ καθάπαξ παραχαράττουσα καὶ μετ'

7–8 cf. 1.Petr. 3, 15      27 Ps. 13, 5      33–34 cf. Mt. 13, 25–41      36 cf. Hebr. 6, 19

5 cf. Leo papa, Epist. 28 ad Flavianum Const., PL 54, 767 A 15 – B 1; cf. 16, 15–16

2 ὡς ] ᾧ R      15 (οὐχ) om. R      21 συνελόντες ] συνελθόντες R      37 γεγάνυται ] γεγάννυται R

orthodoxae et apostolicae uestrae definitioni atque traditioni, quatenus augmentum aliquem suscipiat a nobis fides. nos autem a deo inspirati et sanctorum apostolorum confabulatores et consacerdotes, sapuimus, confitemur atque confessi sumus a pristinis temporibus et ex ipsis cunabulis secundum sanctum atque beatissimum papam Leonem praedicantes omnibus et confitentes: „operatur utraque natura cum alterius communionem“. cum quo beatissimo uiro et omnes a deo inspirati et sancti patres fatentur, et haec quidem a nobis humillimis seruis uestris atque discipulis prosecuta sunt. multiloquium autem et contradictionem aduersariorum non admittimus, quia *parati* sumus pro orthodoxa fide, auxiliantibus uobis sanctissimis et orantibus, martyrium suscipere. et si quidem uoluerint ea quae nouiter ad consumptionem animarum dogmata, hoc est ad interitum doctrinae et confessionis sanctorum patrum et gloriosi atque praecipui papae Leonis, proposita sunt, in regia urbe deponere, quorum contraria sapientes non desistimus, sufficit hoc atque amica deo pax sanctis ecclesiis intercedit, et omnis diuisio ecclesiarum de medio absistit, nec non hiscismata dissoluuntur ad unitatem denuo restaurata. si autem noluerint hoc facere apostolicos uos patres sequentes, in scripto et sine scripto eos anathematizamus. non est enim, non est deo placitum neque iustum, ut praeposita pestilentia haereseum et anathematis blasphemias uerbis contendere. honorent igitur rationem et erubescant deum et huiusmodi blasphemias subtrahere festinent, et in quocumque uoluerint loco uel tempore de quibus estimant sapere moueamus dogmata.

Compendiose autem, o sanctissimi, dicimus ea quae ad eersionem et depositionem a deo inspiratorum patrum et sanctissimi papae Leonis nec non uestrae a deo sapientiae conscripta sunt deponantur. nam et nos, sicut dictum est, iubentibus uobis, dominis nostris et a deo inspiratis patribus, percutimus eos anathematibus, et tunc motiones de quaestionibus eorum et certamina faciemus, sperantes in uestram deo placitam et beatam protectionem, quoniam non reueremur neque *formidaturi sumus timore, ubi non est timor*, praeposito deo et orthodoxa requisitione. usque hac igitur die dispensationem aliquam quaerentes tacuimus eis arbitantes ad meliora inmutare eos proprias doctrinas. sic etenim et sanctissimae memoriae thius noster Arcadius sapuit, uestram orthodoxam sequens doctrinam. cuius uestigia et nos omni uirtute sequi oramus, consonantes orthodoxae et deo inspiratae doctrinae uestrae, sanctissimae dominationis atque paternitatis. ulterius autem iam non patimur *seminantibus* eis *zizania* et *scandala*, ut ita dicamus, in omnem mundum. hii sunt nostri sancti concilii intellectus, sed et Tomum beatae memoriae et a deo inspirati admittit et amplectit Leonis, et *sicut ancoram* salutiferam orthodoxiae detinet et uestris diuinae scientiae laetatur

---

1 quatenus ] quatinus DV      aliquem ] aliquod DV      2 nobis ] uobis DV      deo ] domino L  
3 σύνεδροι = consacerdotes (συνιερείς – consessores, cf. 37,15)      temporibus pristinis DV      4 atque ]  
ac DV      5 communionem ] communione L<sup>2</sup>DV      8–9 sanctissimis ] sanctissimi DV      9 καινῆς =  
nouiter ] inane LDV (καινῆς)      11 et gloriosi om. DV      regia ] regula L      12 hoc ] haec DV  
13 hiscismata ] hiscismatica DV      dissoluuntur ] dissoluitur DV      14 noluerint hoc ] haec noluerunt DV  
15 eos om. L      non est<sup>2</sup> om. DV      16 blasphemias ] blasphemis D      blasfemis V      17 blasphemias ]  
blasphemia L      blasfemia DV      18 estimant ] existimant L      moueamus ] mouamus L<sup>1</sup>      20 compen-  
diose ] compendiose L<sup>1</sup>      sanctissimi ] sanctissime LDV      ad eersionem ] aduersionem DV      24 et  
beatam ] beatamque DV      25–26 orthodoxa ] orthodoxae L<sup>1</sup>      26 πίστewς = requisitione (ζητήσewς –  
ἐξετάσewς)      die om. DV      27 eos et proprias L<sup>1</sup>      28 θεῖος = thius      archadius DV      30 pa-  
ternitatis ] paternaeatis L<sup>1</sup>      32 et tomum ] domum DV      33 uestris ] nostris DV

αὐτῆς τῆς ὀρθοδόξου ὁμολογίας ἀποδημεῖν πρὸς τὸν κύριον καὶ τῷ φοβερῷ αὐτοῦ παρ-  
ραστήναι προσεύχεται βήματι.